[image: Герб Мордовии]
Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   «  17   »    февраля   2025 г.                                                                   52
с. Большое Игнатово
О внесении изменений в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 28 августа 2023 года №370 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия" на 2024 - 2030 годы»

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия" на 2024 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 28 августа 2023 года № 370 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия" на 2024 - 2030 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
            1.1. В паспорте муниципальной Программы позицию «объемы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	 Общий объем финансирования  Программы за счет всех источников финансирования составит –
56,00 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет –  0,00тыс. рублей;
республиканский бюджет Республики Мордовия – 0,00 тыс. рублей;
местные бюджеты –  0,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 56,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                                    Т.Н. Полозова
Приложение N 1
к муниципальной программе
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия» на 2024 - 2030 гг.

Мероприятия
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Большеигнатовского муниципального района на 2024 - 2030 годы.
	N п\п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	1.1. Оснащение зданий сооружений, строений приборами учёта используемых энергетических ресурсов (электротепловодоснабжение)
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	8,00
	-
	8,00
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	1.6. Замена ламп накаливания на энергоэффективные осветительные устройства в зданиях, сооружениях
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	30,00
	-
	10,00
	10,00
	10,00
	-
	-
	-

	3
	1.7. Замена осветительных приборов на фасадах зданий и уличного освещения с установкой датчиков движения
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	18,00
	-
	6,00
	6,00
	6,00
	-
	-
	-

	Итого по Программе, в том числе:
	56,00
	-
	24,00
	16,00
	16,00
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	56,00
	-
	24,00
	24,00
	16,00
	-
	-
	-

Всего по программе: 56,00 тыс. рублей, из них по категориям расходов: Федеральный бюджет - 0 тыс. рублей, Республиканский бюджет – 0,00 тыс. рублей, Местный бюджет – 0,00 тыс. рублей,  Прочие источники – 56,00  тыс. рублей.

image1.png